Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 02 de dezembro de 2016, Nº 2573 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002573c102122016

SUMÁRIO

PÁGINA

Reabertura Concorrência Pública Nº 015/2016 1

Extrato de Contrato PP Nº 067/2016 1

Extrato Termo Aditivo Contrato 175/2015 PMTF 1

Portaria Nº 361/2016 SEAD de 02/12/16 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2016

Em conformidade com o disposto as Leis
Federais nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será
realizada a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
015/2016, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,
visando selecionar empresa especializada para
construção da Unidade Municipal Materno
Infantil, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde. A Sra. Presidente e a
Comissão de Licitação, decidiu pela reabertura
do processo, que será dia 05/12/2016 as
09:00hs. Teixeira de Freitas/BA, 02 de
dezembro de 2016. Presidente - Maria Renilde
C. Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 067/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2016.
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS - BA. CONTRATADO: TEIXEIRA
INFORMATIVO LTDA - EPP. CONTRATO Nº:
2-1005-2016. VALOR: R$ 44.929,00. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a

aquisição de material de consumo PREGÃO
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando futuras e eventuais contratações
de sociedade empresarial especializada para
prestação de serviço em (MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE
ESTABILIZADOR E NOBREAK), para atender
as necessidades da Sec. Municipal de
Administração e demais secretarias deste
Município. Pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2016.
Teixeira de Freitas-BA, 01de dezembro de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 175/2015 PMTF

Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 175/2015 PMTF.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: MONT
SERRAT IMOBILIÁRIA E MINERAÇÃO LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como
objeto a prorrogação da vigência do Contrato de
Execução de Empreitada por Preço Global, tipo
Menor Preço, destinada a construção de
unidade do Centro de Iniciação ao Esporte -
CIE.  FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.66/1993. Teixeira de Freitas-BA, 04 de
novembro de 2016.

Neuma de Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

PORTARIA Nº 361/2016 SEAD
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016

Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contrato da Secretaria de
Administração.

A Secretária da Administração Municipal de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

2

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 02 de dezembro de 2016, Nº 2573 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002573c102122016

Art. 1º - Designa a Servidora Pública, Viviane
Gomes dos Santos, Matrícula 4349, como
Fiscal do (s) Contrato (s), da Administração, na
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

2-999/2016 PMTF
RENATO BLEINER

DA SILVA

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, e seus efeitos aplicam-
se a partir de 03/11/2016.

Registre, publique e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, 02 Dezembro de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretaria Municipal de Administração